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Berge Furre har fått en plass i norsk 
politikk som aldri før og det uten 
selv å løfte en finger for det. Det er 
ikke så rart all den stund at han er 
kjørt fram og inn på denne plassen 
av et helt maskineri av meget ster­
ke krefter. 

Vegen har gått gjennom Lund­
kommisjonen. Han var statsminis­
ter Thorbjørn Jaglands mann da 
Stortinget oppnevnte Lundkommi­
sjonen. Det var ikke mer enn natur­
lig at Thorbjørn Jagland ville ha 
med en moderne og sterkt sam­
funnsengasjert historiker som Ber­
ge Furre i en kommisjon som skul­
le granske nettopp de aktstykker og 
kapitler av moderne norsk historie 
som Lundkommisjonen skulle gjø­
re. 

Berge Furre· gjorde sitt arbeid i 
Lundkommisjonen og var ferdig 
med det da han plutselig ble hoved­
personen i det store politiske dra­
maet. Akkurat nå er det statsminis­
ter Thorbjørn Jagland og tidligere 
justisminister Grete Faremo som 
opptrer og har scenen for seg selv. 

Da Stortingets kontrollutvalg for 
de hemmelige tjenestene med Per 
N. Hagen som formann skrev brev 
til justisminister Grete Faremo for 
å få vite hva POT hadde som 
grunnlag for å granske Berge Fur­
re, fikk utvalget aldri direkte svar 
fra justisministeren. 

Det betyr i klartekst at regjering­
en v/Justisdepartementet neglisjer­
te Stortinget - en utilatelig parla­
mentarisk synd som bare kan bety 
en ting, politisk dødsdom for regje­
ringen hvis ikke justisministeren 
selv vil gå frivillig eller føres til ska­
fottet av statsministeren. 

Det var det siste statsminister 
Thorbjørn Jagland gjorde da han 
redegjorde for POT-granskingen 
av Berge Furre i Stortinget den 16. 
desember. 

Hva var situasjonen for justismi­
nister Grete Faremo? I 1993 ble 
hun kjent med at POT hadde map­
pe på Berge Furre. Da Lundkom­
misjonen skulle settes sammen, ble 
hun kjent med at statsminister 
Thorbjørn Jagland ville ha Berge 
Furre som medlem av kommisjo­
nen. Høsten 1996 fikk Justisdepar­
tementet med Grete Faremo som 
ansvarlig justisminister brevet fra 
Stortingets kontrollutvalg. 

I Grete Faremos øyne ble hun 
politisk og moralsk bedt om å gi 
utvalget opplysninger om gran~ 
sking av statsministerens .l1?ann I 
Lundkommisjonen. I politIkkens 
og moralens navn har hun derI?ed 
oversett at det formelle og faktIske 
grunnlaget var ~erge F~~re som 
Stortingets mann I kommISJonen. 

På dette grunnlaget avsa og full­
byrdet statsminister Thorbjørn J ag­
land den politiske dødsdommen 
over justisminister Grete Faremo 
den 16. desember 1996. 

Politisk og moralsk var det like 
umulig for ham å gjøre noe annet 
som det var politisk og moralsk å 
gjøre noe annet for Grete Faremo 
enn det hun gjorde da hun «glem­
te» brevet fra Stortingets kontroll­
utvalg. .. o 

Gjort gjerning står Ikke til a 
endre sa mannen og flådde merra, 
men det skal ta tid før det blir tep­
pefall for det politi~k draI?aet som 
spilles rundt den stdlferdige teolo­
giprofessoren Berge Furre som tor­
pedoen under arken. 
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